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Høringssvar vedrørende ”Forslag til Lov om ændring af fiskeriloven” 
(Oplysning om sidste tredjedel af erhvervsfiskerselskaber) 
 
Danmarks Pelagiske Producentorganisation (DPPO) takker for høringen. Nedenfor følger 
vores kommentarer til lovændringen. 
 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at understrege, at DPPO støtter de nuværende 
kvotelofter og selv var med til at indføre dem, som de ser ud i dag. Vi mener således, de 
nuværende grænser for ejerandele bør overholdes. Samtidig vil vi gerne påpege, at de 
nuværende lofter sikrer en fordeling af kvoterne i det pelagiske fiskeri, som gør fiskeriet 
rentabelt, så det nu bidrager til statskassen i stedet for at være en udgiftspost, har givet 
en fornyelse af fartøjerne, der muliggør, at fiskene kan hentes langt ude på havet under 
trygge rammer og kan bringes i land i den bedste kvalitet. Det var hovedmålsætningerne 
med indførelsen af IOK. DPPO anbefaler, at de nuværende kvotelofter i det pelagiske 
fisker forbliver uændret, så dansk fiskeri forsat kan være i udvikling, bidrage til samfundet 
og være førende på markedet for kvalitetsfisk. 
 
Hvis enkelte personer overskrider kvotelofterne ved oplysning om den sidste tredjedel af 
erhvervsfiskerselskaber, bør der i tilfælde af, at kvoterne blev erhvervet før lofterne blev 
indført, gives dispensation, da kvoterne i så fald er erhvervet i god tro og under lovlige 
forhold. 
 
Det er uklart, hvad denne ændring af fiskeriloven har af konsekvenser for frembringelse 
af oplysning om kvoter, som ikke allerede kunne erhverves af Landbrugs- og 
Fiskeristyrelsen gennem en anmodning om en ”tro og love-erklæring”, som der for nyligt 
blev udstedt hjemmel til i Reguleringsbekendtgørelsen.  
 
DPPO anbefaler, at man lader de nylige og denne lovændring vedrørende 
kvotekoncentration få effekt og efterfølgende evaluerer, om der er behov for yderligere 
tiltag i forhold til at opnå en klart defineret målsætning, før flere tiltag igangsættes, så 
unødvendig lovgivning undgås. 
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